МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ПЧЁЛКА»

г. НОВОГО ОСКОЛА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

 03 октября 2022 года               № 139

Об организации питьевого режима

в МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»

       На основании постановления главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», постановления главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

п р и к а з ы в а ю:

         1. Организовать в 2022-2023 учебном году питьевой режим

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» посредством кипячёной

питьевой воды.

       2. Определить места раздачи питьевой кипячёной воды воспитанникам:

- кипяченая питьевая вода – по одному посту в игровой комнате каждой группы;

         - кипячёная питьевая вода – по одному посту в теневом навесе каждой

групповой площадки игровой зоны.

      3. Ответственным за организацию питьевого режима воспитанников МБДОУ

«Детский сад № 6 «Пчёлка» посредством кипячёной питьевой воды назначить

медицинскую сестру Сергееву Елену Александровну, в обязанности которой

входит:

          - контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой

воде в течение всего времени их пребывания в детском саду;

          - контролировать, чтобы воспитатели и младшие воспитатели производили

замену кипяченой воды каждые три часа, фиксировали факт замены в графике.

        4.  Поварам Капустиной Людмиле Владимировне и Новоченко Надежде

Владимировне обеспечить качество кипяченой воды для организации питьевого

режима воспитанников МБДОУ Детский сад № 6 «Пчёлка».

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/

  5. Воспитателям и младшим воспитателем:

            - своевременно доставлять кипяченую воду из пищеблока в каждую

игровую комнату;

            - вести графики смены питьевой кипяченой воды;

         - обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), а также

промаркированными подносами для чистой и использованной посуды;

 -  следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике;

          - наливать воду в стаканы (чашки) для детей, соблюдая санитарные и

гигиенические нормы.

  6. Ответственному за ведение официального сайта воспитателю Панкратовой

Елене Анатольевне разместить настоящий приказ на официальном сайте детского

сада.

7.  Утвердить журнал выдачи питьевой кипяченой воды с пищеблока

(Приложение 1).

8. Делопроизводителю Штефан Дине Васильевне   ознакомить с памяткой

выдачи и замене питьевой кипячёной воды сотрудников МБДОУ ДС № 6

«Пчёлка».

  9. Питьевой режим осуществлять в соответствии с утвержденным графиком по

организации питьевого режима в МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка».

 10.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка» _______________   Ж. В. Жданова

Приложение № 1

к приказу МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»

от 03 октября 2022 года № 139

дата Время замены

воды

Ф.И.О., должность ответственного работника

Заменивший воду Проконтролировавший замену

воду